Indicação Nº 03/2020

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 12 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido o Plenário

desta Casa, para que seja:

Concedido grau de insalubridade máximo (40%) à todos os

profissionais da saúde, que estão atuando em seus respectivos cargos.

Justificativa

Tendo em vista, a pandemia que vivenciamos, peço que analisem com bons olhos

esse auxilio, pois são profissionais que estão se expondo e expondo suas famílias para defender

toda nossa comunidade.

Acho justo que no mínimo até final do ano de 2020, seja concedido esse auxilio

e com certeza podendo se estender dependendo do projeto que aqui nessa casa chegar.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 25 de maio de 2020.

Lucas Aguirre Pulter

Vereador MDB